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Besvarelse af spørgsmål nr. 947 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 947 (Alm. del), som Folketin-

gets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 13. april 2021. Spørgs-

målet er stillet efter ønske fra Rosa Lund (EL). 
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 Side 2/2 

Spørgsmål nr. 947 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren under henvisning til The Guardian artikel om 

Palantir Technologies, hvoraf det fremgår, at flere af it-systemer 

leveret at Palantir Technologies ikke lever op til kundernes for-

ventninger, forholde sig til, om det danske politis it-system le-

veret af Palantir Technologies lever op til den oprindelige krav-

specifik i udbuddet, herunder om det leverede it-system er tek-

nisk og kapacitetsmæssigt identisk med det man har betalt for? 

Der henvises til:  

https://www.theguardian.com/world/2021/apr/02/seeing-

stones-pandemic-revealspalantirs-troubling-reach-in-europe” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 

 

”Rigspolitiet kan indledningsvis oplyse, at den strategiske mål-

sætning om at styrke politiets evne til at arbejde ”intelligence-

led”, styrke politiets evne til at udnytte tilgængelig data, styrke 
politiets evne til at samarbejde, vidensdele og formidle informa-

tion samt forenkle arbejdet med at sikre lovmæssigheden i data-

opbevaring ved indførelsen af POL-INTEL i politiet, er opfyldt.  

 

Rigspolitiet kan derudover oplyse, at POL-INTEL funktionelt 

er designet og implementeret som forudsat i kravspecifikationen 

til medarbejdergrupper med forskellige funktioner og arbejds-

opgaver. Det daværende systemmæssige mål for implemente-

ringen af POL-INTEL var, at enkeltstående it-systemer og deres 

tilhørende funktionalitet skulle erstattes, og at der herunder 

skulle ske en integration af både eksterne og interne datakilder. 

Dette vurderes at være gennemført, idet der nu kan sammenstil-

les data som forudsat.”  
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